



Riktlinje för transport av brukare inom socialtjänsten på Gotland

Fastställt av socialnämnden
Framtagen av socialförvaltningen
Datum 2018-09-19
Ärendenr SON 2018/218
Version [1.0]

Riktlinjer för transport av brukare inom socialtjänsten på Gotland

Biståndsbedömda insatser enligt SoL & LSS

Transporter av brukare ingår normalt inte i någon av socialtjänstens biståndsbedömda insatser enligt Sol & LSS.

Vid resor ska brukare använda sig av allmänna färdmedel, färdtjänst eller egna fordon och själva stå för kostnaderna.

Undantag

Transport av barn, ungdomar och vuxna kan ske i samband med myndighetsutövning.

Transporter inom daglig verksamhet/LSS, sysselsättning/SoL, korttidsvistelse/LSS och riktad dagverksamhet för personer med demenssjukdom kan ske med verksamhetens leasingbilar och avgift får inte tas ut av brukare.

Transport av barn och ungdomar med beslut enligt SoL, LVU och LSS sker i verksamhetens leasingbilar eller uppdragstagares egna fordon. Behovet av transport ska framgå av genomförandeplan och avgift får inte tas ut av vårdnadshavare/enskild.

Inom hemtjänsten kan brukare åka med i verksamhetens leasingbilar i samband med beviljad insats där transport krävs. Detta ska framgå av genomförandeplan och avgift får inte tas ut.

Personal kan köra brukares egna eller leasade fordon efter gemensam överenskommelse och efter beslut från ansvarig enhetschef. Enhetschef är i dessa fall ansvarig för att kontrollera att fordonet är besiktigt, skattat och försäkrat. Brukare ansvarar för de kostnader som uppstår. Bilavtal ska då upprättas.

Icke biståndsbedömda insatser

Anhörigstöd

I samband med aktivitet kan det hända att personal inom anhörigstödet kör anhöriga i egen eller leasat fordon efter beslut av ansvarig enhetschef. Enhetschef är i dessa fall ansvarig för att kontrollera att fordonet är besiktigt, skattat och försäkrat. Bilavtal ska upprättas och avgift får inte tas ut av den enskilde.

I de fall personer från frivilligorganisationer eller andra frivilliga kör anhöriga i privata bilar ska detta ses som en överenskommelse mellan privatpersoner.

Sysselsättning för personer med psykiska funktionshinder

I första hand används allmänna färdmedel, färdtjänst eller brukares egna fordon och brukaren står själv för kostnaden. Om dessa färdmedel av särskilda skäl inte kan användas för att brukaren ska kunna delta i sysselsättning kan transport ske med verksamhetens leasingbil. Detta ska framgå vid planering av den enskildes sysselsättning. Avgift får inte tas ut av den enskilde.

Säkerhet

Region Gotlands riktlinjer för trafiksäkerhet ska tillämpas av verksamheterna. Se länk <https://inloggad.draftit.se/r/Region-Gotland/Policyer-riktlinjer-planer/>